
 

 

令和２年５月１１日 

 保護者 様 

春日井市立柏原中学校 

校長 津 田 訓 弘 

登校させる際のお願い 

 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。新型

コロナウイルス感染拡大による休校措置により、保護者様には多大なるご負担とご心配をおかけし

ております。また、様々な依頼に対し、ご理解・ご協力をいただき本当にありがとうございます。 

６月１日に学校が再開された際には、県や市より示された「学校再開に向けたガイドライン」に

沿った感染症対策を講じて実施をいたします。学校としては、生徒たちの安全を第一に考えながら、

清潔指導の徹底と「３つの密」を作り出さぬよう換気状態の保持、教室の活動人数の削減を図るな

ど、できる限りの手を尽くしてまいります。とはいえ、学校で実施できることには限界があるため、

保護者の皆様のご協力も必要不可欠です。 

そこで、再開後の感染拡大を防止するため、以下のことをお願いさせていただきます。引き続き

ご理解・ご協力をいただきますようお願いします。 

記 

１ 今後の登校に際して 

(1) 毎朝、家庭での検温・健康チェックを必ずお願いします。 

健康記録表を使って健康状態の把握を行います。学校にある体温計の数には限りがあるため、

登校前にはご家庭で必ず、検温と健康チェックを行っていただきますようお願いします。また、

健康記録表は毎日、昇降口前に設置したテント内で集めますので、必ず提出をお願いします。 

(2) 体温が 37.5℃以上であったり体調不良が認められたりする場合は登校させないでください。 

風邪症状がある場合などの体調不良による欠席は「出席停止」とします。症状が改善される

まで自宅で休養させてください。登校しても上記の症状が認められた場合は、速やかに早退さ

せますので、鍵を持たせるなど保護者が不在でもお子様が家に入ることができる様にしておい

てください。また、この場合は早退の連絡が事後となることをご了承ください。なお、体温 37.5

℃はあくまで目安です。これよりも体温が低くても心配な場合は登校をさせないでください。 

(3) 登校させることに不安がある場合は、学校にご相談ください 

   生徒自身やご家族に基礎疾患がある場合や家族に感染の疑いが見られた時など、登校に不安 

がある場合は学校にご相談ください。 

２ 学校生活に際して 

(1) マスクとハンカチを持たせてください。 

   マスクの着用をお願いします。マスクの色や材質については問いません。（自作でももちろ 

ん構いません。）また、手洗い励行のため、ハンカチもしくはタオルも必ずもたせてください。 

(2) 教室での「密」を避けるため、しばらく学級別の分散登校を実施します。 

 分散登校を行っている期間は給食の提供はありません。全生徒の登校が再開できてから開始

します。その時期につきましては決まり次第お知らせします。 


